
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

СОРОК  ВТОРАЯ  СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 13 апреля 2022 года № 6-нпа 

 

 

О внесении изменения в Положение  

о налоге на имущество физических лиц  

на территории Губкинского городского округа  

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и Уставом Губкинского городского округа Белгородской области Совет 

депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц  

на территории Губкинского городского округа от 26 ноября 2014 года  

№ 33-нпа, утвержденное решением двадцать второй сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 26 ноября 2014 года № 1  

(в редакции изменений от 24 ноября 2015 года № 61-нпа, утвержденных 

решением тридцать третьей сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа второго созыва от 20 ноября 2015 года № 1; изменения от 23 ноября 

2016 года № 75-нпа, утвержденного решением сорок первой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 23 ноября  

2016 года № 2; решения первого заседания девятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа третьего созыва от 12 октября 2018 года  

№ 4-нпа; решения двадцатой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа третьего созыва от 31 октября 2019 года № 5-нпа), 

следующее изменение: 

1) часть 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) 0 процентов в отношении физических лиц, применяющих 

специальные налоговые режимы, в отношении недвижимого имущества,  

для которого налоговая база определяется исходя из кадастровой стоимости, 

при одновременном соблюдении следующих условий: 

- имущество расположено в сельских населенных пунктах  

с численностью населения до 1 тысячи человек; 
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- имущество используется для размещения стационарных торговых 

объектов, в которых в течение налогового периода осуществляется 

деятельность по розничной торговле, кроме торговли автотранспортными 

средствами и мотоциклами (ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), класс 47).». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2022 года. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  Г.И. Колесникова 


